

Zagospodarowanie odpadów

# Pyły, wióry i wszelkie odpady drewnopochodne pod kontrolą

**DREMA**  
zaprezentowane na targach

Firma **TECHNODREWNO** wprowadziła do oferty rozwiązanie do zagospodarowania odpadów niemieckiej firmy **Mütek Systemtechnik**. Gotową i w pełni automatyczną linię, która pozwala skutecznie pozbyć się problemu związanego z pyłami, wiórami oraz innymi odpadami drewnopochodnymi, mogliśmy oglądać na **DREMIE** w Poznaniu. Urządzenia cieszyły się ogromną popularnością już od pierwszego dnia targowego.

Alicja Bagnucka

W ofercie firmy **TECHNODREWNO** znaleźć można m.in. nowo wprowadzone do sprzedaży rębaki z serii **MRZ**, przeznaczone do rozdrabniania wszelkiego rodzaju odpadów, w tym drewna twardego i miękkiego, płyt wiórowych, OSB i sklejki, a także drewna konstrukcyjnego, które dodatkowo można także przystosować do rozdrabniania kory oraz zrębków, jak również brykietarki z serii **MPP** przystosowane do przerobu drewna, pyłów i trocin z pyłu pilśniowych oraz pyłu szlifarskiego.

## Pełna linia w Poznaniu

- Na stoisku przedsiębiorstwa w trakcie targów **DREMA** zaprezentowano całą linię, która rozwiązuje problem odpadów drewnopochodnych powstających przy produkcji - informuje **Mateusz Olszewski** z firmy **TECHNODREWNO**. - Pierwszym elementem i podstawą tej linii jest rękab, do którego można wrzucić wszelkie ścinki, zarówno większe, jak i mniejsze, o różnorodnych kształtach. Nie ma żadnych ograniczeń w zakresie tego, jakie są to elementy, mogą nawet zawierać metalowe elementy, np. gwoździe. Po rozdrobieniu materiał przechodzi przez transporter, gdzie można dodatkowo zamontować moduł, który będzie wychwytywał wszelkie metalowe pozostałości. Cała praca odbywa się w cyklu automatycznym. Materiał zostaje skierowany do brykietarki. W całej linii znajdują się także silosy. Automatycznie materiał zostaje podawany do prasy hydraulicznej, która prasuje je w brykie-



Na stoisku przedsiębiorstwa w trakcie targów **DREMA** zaprezentowano całą linię, która rozwiązuje problem odpadów drewnopochodnych powstających przy produkcji.

Fot. Alicja Bagnucka

ty o różnorodnym kształcie oraz średnicy. Mogą to być zarówno elementy okrągłe, jak i te w kształcie kostki.

## Kompletne rozwiązanie od jednego producenta

- Ogromną zaletą rozwiązania jest to, że otrzymujemy kompletną linię, gotową do użycia. Nie musimy posiłkować się maszynami od różnorodnych producentów. Niewielu dostawców oferuje całkowicie kompletną ofertę, natomiast zapewniamy to o wiele lepsze wyniki - dodaje **Mateusz Olszewski**.

## Łatwa jednoosobowa obsługa

- Linia jest bardzo łatwa w obsłudze. Obsługują ją wyłącznie jedna osoba. Pracownik dowolny odpad drzewny umieszcza w zasobniku rębaka. Resz-

ta pracy odbywa się w cyklu automatycznym, co jest istotne w dzisiejszych czasach i powoduje, że nie potrzeba kolejnej osoby do obsługi tej linii - dodaje **Mateusz Olszewski**. - Do tego rozwiązania możliwe jest dołączenie modułu pakującego w odpowiedniej wielkości worki. Co bardzo ważne, linia jest bardzo czysta, po utylizacji nie pozostają żadne wióry oraz inne odpady. To bardzo ważne, ponieważ przechowywanie odpadów jest kłopotliwe oraz generuje koszty. Co więcej, obecnie służby kładą coraz większy nacisk na prawidłowe gospodarowanie odpadami drewnopochodnymi, dlatego cieszymy się, że możemy zaproponować rozwiązanie, które rozwiązuje tę kwestię w sposób czysty i bezproblemowy. Istotne dla każdego przedsiębiorstwa jest także wyeliminowanie problemu miejsca, jakie

potrzebne było do składowania odpadów drewnopochodnych. Nasza linia zajmuje połowę miejsca co standardowy kontener. Otrzymany gotowy produkt można o wiele łatwiej składować oraz również od razu wykorzystać jako materiał opały w własne potrzeby lub sprzedać z zyskiem.

## Dla każdego zakładu

- Zaletą producenta firmy **Mütek Systemtechnik** jest pełna oferta maszyn w różnych wydajnościach, od małych urządzeń dla niewielkich przedsiębiorstw, zatrudniających kilka lub kilkanaście osób, aż po rozwiązania przemysłowe dla firm, które produkują po kilkadziesiąt ton odpadów miesięcznie. Jest to dla nas bardzo ważne, ponieważ firma współpracu-

je z różnymi przedsiębiorstwami i cieszymy się, że posiadamy obecnie w ofercie rozwiązania, które zadowolą wielu dotychczasowych odbiorców - zapewnia **Mateusz Olszewski**.

## Zaspokoiłmy potrzeby

- Linia została zaprezentowana po raz pierwszy w Poznaniu, ale już od pierwszego dnia zauważyliśmy bardzo duże zainteresowanie tym rozwiązaniem. Nasze przewidywania co do zapotrzebowania na rynku sprawdzają się. Wielu klientów znających nasze maszyny od razu jest zainteresowanych nowościami. Mówią nam, że jest to rozwiązanie ich problemu. Cieszymy się, że udało nam się zaspokoić ich potrzeby - wyjaśnia **Mateusz Olszewski**.

REKLAMA

**mütek**  
SYSTEMTECHNIK

Technodrewno Sp. z o.o.  
60 - 650 Poznań,  
ul. Obornicka 229  
tel/faks +48 61 847 34 50,  
kom. +48 602 466 606  
biuro@technodrewno.pl



Brykietarka  
Mütek MPP 60



Rękab Mütek  
MRZ 530